

Prefeitura Municipal de Salto Veloso
 Recuperação de pavimentação asfáltica e recapeamento sobre asfalto
 Mês de referência - novembro/2023 - não desonerado

Item	Fonte	Referência	BDI (%)	Descrição	Unid	Qtde	Custo Unit. R\$	Val. Unit R\$	Val Tot. R\$
1 RUA HONORATO GIACOMINI									
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMPOSIÇÃO 05	74209	20,80	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	3,00	383,31	463,04	1.389,12
Total do item									1.389,12
2 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO									
1.1	SINAPI	96001	20,80	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	m2	434,00	7,94	9,59	4.162,72
1.2	SINAPI	99814	20,80	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	434,00	2,04	2,46	1.069,51
1.3	COMPOSIÇÃO 01	1	20,80	COMPACTAÇÃO DE BASE EM BGS - SEM RECOMPOSIÇÃO DE MATERIAL	m2	434,00	5,97	7,21	3.129,90
1.4	COMPOSIÇÃO 04	96401	20,80	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO - CM30	m2	434,00	6,76	8,17	3.544,08
1.5	COMPOSIÇÃO 02	96402	20,80	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	m2	434,00	3,68	4,45	1.929,32
1.5	SINAPI	95995	20,80	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	m3	17,36	1.536,09	1.855,60	32.213,16
1.6	COMPOSIÇÃO 03	95303	20,80	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - DMT 40 km	m3 x km	694,40	1,59	1,92	1.333,75
Total do item									47.382,45
3 RECAPEAMENTO SOBRE ASFALTO									
3.1	SINAPI	99814	20,80	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	1.505,00	2,04	2,46	3.708,80
3.2	COMPOSIÇÃO 02	96402	20,80	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	m2	1.440,50	3,68	4,45	6.403,66
3.3	SINAPI	95995	20,80	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	m3	57,62	1.536,09	1.855,60	106.919,48
3.4	COMPOSIÇÃO 03	95303	20,80	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - DMT - 40 km	m3 x km	2.304,80	1,59	1,92	4.426,88
Total do item									121.458,82
4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA									
4.1	COMPOSIÇÃO 06	72947	20,80	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR AMARELA - e=15cm	m2	29,25	36,11	43,62	1.275,91
4.2	COMPOSIÇÃO 06	72947	20,80	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA	m2	10,15	36,11	43,62	442,75
Total do item									1.718,66
Total do Orçamento - Rua Honorato Giacomini									171.949,04
2 RUA AFONSO ABATI									
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMPOSIÇÃO 05	74209	20,80	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	3,00	383,31	463,04	1.389,12
Total do item									1.389,12
2 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO									
1.1	SINAPI	96001	20,80	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	m2	192,00	7,94	9,59	1.841,57
1.2	SINAPI	99814	20,80	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	192,00	2,04	2,46	473,15
1.3	COMPOSIÇÃO 01	1	20,80	COMPACTAÇÃO DE BASE EM BGS - SEM RECOMPOSIÇÃO DE MATERIAL	m2	192,00	5,97	7,21	1.384,66
1.4	COMPOSIÇÃO 04	96401	20,80	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO - CM30	M2	192,00	6,76	8,17	1.567,89
1.5	COMPOSIÇÃO 02	96402	20,80	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	M2	192,00	3,68	4,45	853,52
1.5	SINAPI	95995	20,80	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	M3	7,68	1.536,09	1.855,60	14.250,98
1.6	COMPOSIÇÃO 03	95303	20,80	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - DMT 40 km	M3XKM	307,20	1,59	1,92	590,05
Total do item									20.961,82

3 RECAPEAMENTO SOBRE ASFALTO									
3.1	SINAPI	99814	20,80	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	720,00	2,04	2,46	1.774,31
3.2	COMPOSIÇÃO 02	96402	20,80	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	M2	693,00	3,68	4,45	3.080,69
3.3	SINAPI	95995	20,80	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	M3	27,72	1.536,09	1.855,60	51.437,14
3.4	COMPOSIÇÃO 03	95303	20,80	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - DMT - 40 km	M3XKM	1.108,80	1,59	1,92	2.129,69
Total do item									58.421,84
4 SINALIZAÇÃO VIARIA									
4.1	COMPOSIÇÃO 06	72947	20,80	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR AMARELA - e=15cm	m2	12,00	36,11	43,62	523,45
4.2	COMPOSIÇÃO 06	72947	20,80	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA	m2	11,60	36,11	43,62	506,00
Total do item									1.029,45
Total do Orçamento - Rua Afonso Abati									81.802,22
Total do Orçamento									253.751,26

Engº. Flávio André de Oliveira
Engº. Civil / Engº. De Segurança do Trabalho
CREA/SC - 048.529-6